PAGE
2

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.08.2022

	     № 1596-п

г.Нефтеюганск
О введении временного ограничения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам местного значения города Нефтеюганска
На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральных законов от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и        о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2013 № 79-оз «О временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, местного значения в границах населенных пунктов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.03.2012 № 118-п «О порядке введения временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлений администрации города Нефтеюганска от 29.06.2020 № 1003-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска», в связи с организацией и проведением праздничного мероприятия, посвященного празднованию Дня города и Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Ввести 03.09.2022 временное ограничение движения транспортных средств:

1.1. с 15.00 до 22.00 часов на участке автомобильной дороги по улице Гагарина от улицы Ленина до улицы Нефтяников;

1.2. с 21.30 до 22.30 часов на участке автомобильной дороги по улице Набережная от улицы Ленина до улицы Александра Филимонова, в районе памятника «Первопроходцы».

2.Ограничить выезд всех видов транспортных средств на улицы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, с дворовых территорий и плоскостных стоянок на указанных участках дорог.

3.Определить Нефтеюганское городское муниципальное унитарное предприятие «Универсал Сервис» осуществляющим обслуживание улично-дорожной сети, задействованной для проведения праздничных мероприятий.
4.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Сивков С.П.) во взаимодействии с Отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нефтеюганску (Коростелев М.С.):
4.1.Разработать и согласовать схему организации дорожного движения с учетом предполагаемого ограничения движения транспортных средств.

4.2.Принять меры по ограничению движения автомобильного транспорта путем установки временных дорожных знаков и ограждений.

4.3.Организовать корректировку движения маршрутных транспортных средств на период ограничения движения. Об изменении движения городского транспорта информировать население города Нефтеюганска.

4.4.По окончании мероприятия обеспечить возобновление движения автомобильного транспорта.
5.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.):

5.1.Обеспечить информирование пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска о временном ограничении движения по ним через средства массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.2.Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                                      М.В.Усков